MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2252/2021

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2021."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2021:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903000  - Material de Consumo 3.402,60

 - Manut. das Atividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2002

32

10033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 570,00

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.04.01.01.04.122.0402.2028

52

10033903000  - Material de Consumo 3.216,18

 - Manut. Convenios Policia Civil/Militar04.01.01.04.181.0401.2008

60

10133903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst.06.01.01.12.122.0402.2040

84

10133903000  - Material de Consumo 1.871,19

 - Manut. Ativ. Adminst.06.01.01.12.122.0402.2040

84

10133903000  - Material de Consumo 1.929,04

 - Manut. Ativ. Adminst.06.01.01.12.122.0402.2040

84

10233903000  - Material de Consumo 510,50

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2114

199

10233903000  - Material de Consumo 34.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2077

224

10233903000  - Material de Consumo 5.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2077

224

10233903000  - Material de Consumo 8.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2077

224

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20,52

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2077

229

10033903000  - Material de Consumo 60.525,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2085

250

10031901300  - Obrigações Patronais 3.180,64

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2087

259

10031901300  - Obrigações Patronais 11.032,11

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2087

259

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6.000,00

 - Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo08.01.01.15.452.1501.2091

275

12933903000  - Material de Consumo 500,00

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

304

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

12933903000  - Material de Consumo 1.572,90

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

304

12933903000  - Material de Consumo 500,00

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

304

10033903000  - Material de Consumo 1.123,50

 - Manut. Ativ. do Conselho Tutelar09.01.01.08.244.0801.2013

339

Total: 143.954,18

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2021, no valor de R$

143.954,18(cento e quarenta e tres mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

102 - Material de Consumo 14433903000

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2062

20,52

129 - Material de Consumo 33333903000

 - Assist. Social a Crianca/Adolescente09.01.01.08.243.0802.2012

500,00

129 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 33533903900

 - Assist. Social a Crianca/Adolescente09.01.01.08.243.0802.2012

500,00

102 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20233903900

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2114

510,50

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2233903900

 - Manut. Ativ. Administrativas03.01.01.04.122.0402.2022

570,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 9831901100

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2041

1.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 43233903900

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2057

1.123,50

129 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 31133903900

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2011

1.572,90

100 - Obras e Instalações 3144905100

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1006

1.871,19

101 - Contratação Por Tempo Determinado 9731900400

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2041

1.929,04

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2233903900

 - Manut. Ativ. Administrativas03.01.01.04.122.0402.2022

3.180,64

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 6133903900

 - Manut. Convenios Policia Civil/Militar04.01.01.04.181.0401.2008

3.216,18

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3333903900

 - Manut. das Atividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2002

3.402,60

102 - Material de Consumo 23733903000

 - Programa de Saude Bucal07.01.02.10.301.1002.2080

5.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Obras e Instalações 26544905100

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2089

6.000,00

102 - Obrigações Patronais 21431901300

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2075

8.000,00

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 2844905200

 - Aquis. Mobil., Eletr. e Equip.04.01.01.04.122.0402.1005

11.032,11

100 - Obras e Instalações 3144905100

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1006

34.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 37733903900

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1038

60.525,00

Total: 143.954,18

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 02 de Agosto de 2021

ELVIS PLESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro